
UNIVERSITA DEGLI STUDI
DI PERUGIA

D.D .  n .  95

Argomento:
Avv iso d i
se lez ione per
af f idamento a
t i to lo  gratu i to
in terno a l
Dipar t imento d i
sc ienze
Ch i ru rg i che  e
Biomediche
C.d .L .  i n  Tecn i che
di  Radio log ia
Medica per
I m m a g i n i  e
Radioterap ia  -

a .a .  2015  / 2016

lu
t
Io
ul
=o
I

E
ul
lrl
lr-
I
(5
É
3
É
r

-
C'
lrl
Nz
lu
Ioo
I

a
o
]-z
ul
=
I

l-
É

Èa

I

IL DIRETTORE

Visto l 'ar t .  114 del  D.P.R.  382/1980;
Vis ta la  L.  30.12.2010 n.  240,  e in  par t ico lare l 'ar t .  23;
Vis to i l  "Regolamento sul l ' impegno Didat t ico dei  Professor i  e  Ricercator i
Univers i tar i  (L .  24O/IO,  ar t .  6 ,  c .  2  e 3) ,  su l la  ver i f ica del l 'e f fe t t ivo
svo lg imento  de l l ' a t t i v i tà  d ida t t i ca  (L  24o / ro ,  a r t .  6 ,  c .  7 )  e  su l la
p rogrammaz ione  d ida t t i ca  (emanato  con  D.R.  n  .  I52  de l l 'B  febbra io  2012  e
corretto con D.R. n . 407 del 9 marzo 2OI2)";
V is to  i l  "Rego lamento  per  l ' a t t r i buz ione  de l la  re t r ibuz ione  agg iun t i va  a i
Ricercator i  a  tempo indeterminato a i  sensi  de l l 'ar t .  6 ,  c .  4 ,  de l la  L.
24O/2O10"  (emanato  con  D.R.  n .  151  de l l 'B  febbra io  2012) ;
Vis ta la  nota del  Pres idente del  Corso d i  Laurea Tr iennale in  Tecniche d i
Rad io log ia  Med ica  per  Immag in i  e  Rad io te rap ia  D ipar t imen to  d i  Sc ienze
Ch i ru rg iche  e  B iomed iche  -  P ro t .  n .  31366  de l  29 /06 /2015 ;

D E C R E T A

Art. 1

Sono  ape r t i  i t e rm in i  pe r  l a  p resen taz ione  de l l e  domande  a i  f i n i  de l l a
par tec ipaz ione a l l 'avv iso d i  se lez ione per  AFFIDAMENTO INTERNO AL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE E BIOMEDICHE a t i to lo
gratui to,  al  f ine di  provvedere al la copertura del  sotto indicato modulo di
insegnamento,  secondo le  modal i tà  d i  segu i to  e lencate  in  ord ine pr ior i ta r io :

per  Immag in i  e  Rad io te rap ia

pr ior i tar iamente mediante af f idamento a t i to lo  gratu i to ,  r ivo l to  a l le
categor ie d i  personale d i  cu i  a l  successivo ar t .  2 ,  in  serv iz io  presso i l
D ipa r t imen to  d i  Sc ienze  Ch i ru rg iche  e  B iomed iche ;
in  subord ine,  nel  caso in  cu i  non fosse possib i le  at t r ibu i re l 'a f f idamento
dei  cors i  u f f ic ia l i  d i  insegnamento secondo la  modal i ta  sopra indicata,
mediante af f idamento a Ricercator i  d i  ruo lo,  con r iconoscimento del la
re t r ibuz ione  agg iun t i va ,  a i  sens i  de l  "Rego lamento  per  I ' a t t r i buz ione
de l la  re t r ibuz ione  agg iun t i va  a i  R ice rca to r i  a  tempo inde te rmina to  a i
sens i  de l l ' a r t .  6 ,  c .  4 ,  de l la  L .  240 /2010" ,  i n  se rv i z io  p resso  i l
D ipa r t imen to  d i  Sc ienze  Ch i ru rg iche  e  B iomed iche ;

za Lucio Sever i  -  Edi f ic io A
, Andrea delle Fratte

Direttore
Prof .  Francesco Puma

Tel.: +39 o75 5858r3o - Br3z - 816r
Fax: +39 o75 58584o5
e-mail  :  dipart imento.scienzechirurgiche@unipg.i t

INSEGNAMENTO SSD An no/Sem CFU Ore di  d idat t ica

Scienze Tecniche per
I ' ImmagineI I

Modulo: Radiologia
U rogen ita le

MED/36 t t /  Lo 2 24

3z Perugia



UNIVERSITA DEGLI STUDI
DI  PERUGIA

ltl
-
(,
Ia
ltl
=
I
E
ul
ul
Eg
(5
É
3
É,
I

t
C)
ul
N
2
EI
I

C'o
-
o
o
F
=
ul
=
T

l-
É,

Í
T

a

I

Art. 2 - AFFIDAMENTO

- Possono presentare domanda per  af f idamento a t i to lo  gratu i to
in te rno  a l  D ipar t imen to  d i  Sc ienze  Ch i ru rq iche  e  B iomed iche :
Professor i  d i  I  e  I I  fasc ia,  Ricercator i  a  tempo determinato ex L.
240 /2010 ,  ass is ten t i  d i  ruo lo  ad  esaur imento ,  tecn ic i  l au rea t i  d i  cu i  a l l ' a r t .
5 0  d e l  D . P . R . 3 8 2 / 1 9 8 0  ( c h e  a b b i a n o  s v o l t o  3  a n n i  d i  i n s e g n a m e n t o  a i
sens i  de l l ' a r t .  72  de l la  L .  347 /90)  in  se rv i z io  p resso  i l  D ipa r t imen to  d i
Sc ienze  Ch i ru rg iche  e  B iomed iche  purché  appar tenen t i  a l  medes imo
set tore sc ient i f ico d isc ip l inare cui  s i  r i fer isce l ' insegnamento ogget to del
presente bando o a set tore af f ine;

-  Possono presentare domanda per  af f idamento a t i to lo  gratu i to
in terno a l  Dipar t imento d i  Sc ienze Chiruro iche e Biomediche con
r iconoscimento del la  ret r ibuz ione aqqiunt iva:
Ricercator i  d i  Ruolo in  serv iz io  presso i l  D ipar t imento d i  Sc ienze
Ch i ru rg iche  e  B iomed iche ,  a  cu i  sa rà  r i conosc iu ta  una  re t r ibuz ione
agg iun t i va  a i  sens i  de l  "Rego lamento  per  I ' a t t r i buz ione  de l la  re t r ibuz ione
agg iun t i va  a i  R ice rca to r i  a  tempo inde te rmina to  a i  sens i  de l l ' a r t .  6 ,  c .4 ,
del la  L.  240/2010",  purché appar tenent i  a l  medesimo set tore sc ient i f ico
disc ip l inare cui  s i  r i fer isce l ' insegnamento o a set tore af f ine;

G l i  asp i ran t i  a l l ' a t t r i buz ione  de l l ' a f f i damento  dov ranno  consegnare  o  fa r
perven i re  domanda in  ca r ta  semp l i ce  (A l lega to  1 ) ,  d i spon ib i l e  anche  per  v ia
te lemat ica a l l ' ind i r izzo ht tp : / /www.scb.unipg. i t l  a l  Di ret tore del
D ipar t imen to  d i  Sc ienze  Ch i ru rg iche  e  B iomed iche  en t ro  i l  t e rm ine
peren to r io  d i  7  g io rn i ,  a  pena  d i  esc lus ione ,  che  decor re ranno  da l  g io rno
success ivo  a  que l lo  de l la  pubb l i caz ione  de l  p resen te  avv iso  a l l 'A lbo  on l ine
de l l 'Un ive rs i tà  deg l i  S tud i  d i  Perug ia .
Ne l  caso  in  cu i  l ' u l t imo  g io rno  cada  d i  Saba to  o  d i  g io rno  fes t i vo ,  l a
scadenza sara i l  pr imo g iorno lavorat ivo successivo.
Le  domande dovranno  essere  co r reda te  de l la  documentaz ione  e  de i  t i t o l i
che i l  candidato vorrà presentare nel  propr io  in teresse anche a l  f ine d i
un 'even tua le  comparaz ione  f ra  p iu  asp i ran t i .  I n  esse ,  a l t res ì ,  o l t re  a i  da t i
anagraf ic i  e  d i  recapi to,  dovrà essere ind icato i l  set tore sc ient i f ico
d isc ip l i na re  cu i  appar t iene .
I  requis i t i  per  ot tenere i  suddet t i  confer iment i  debbono essere possedut i
a l l a  da ta  d i  scadenza  de l  p resen te  bando .
Si  avver te che l 'eventuale nomina d i  un professore d i  ruo lo nei  set tor i
sc ien t i f i co  d isc ip l i na r i  de l le  d i sc ip l i ne  in  ques t ione ,  a  cu i  venga  a f f i da ta  la
responsab i l i t à  d ida t t i ca  d i  una  de l le  d i sc ip l i ne  s tesse ,  compor te rà  la
cessaz ione  d i  ogn i  con fe r imen to  a l l ' a t to  de l l ' assunz ione  in  se rv i z io  d i  de t to
professore.
I l  p rede t to  con fe r imen to ,  pe r  idocen t i ,  res ta  comunque  subord ina to
al l 'autor izzaztone del  Di ret tore del  Dipar t imento d i  Sc ienze Chirurg iche e
B iomed i che .
I l  presente avv iso verrà reso noto mediante pubbl icaz ione a l l 'A lbo onl ine
del l 'Univers i tà  e sarà consul tabi le  anche v ia in ternet  a l l ' ind i r izzo
http : / / www. scb. u n i pg . itl.

P e r u g i a ,  2 9  g i u g n o  2 0 1 5

I l  Diret tore del  Eipart imento
Prof. Francesco Purpa

* 'f7"'tJ*'9: -'

za Lucio Sever i  -  Edi f ic io A
. Andrea delle Fratte

Direttore
Prof. Francesco Puma

Tel.: +39 o75 5858r3o - Br3z - 816r
Fax: +39 07S 58584o5
e-mail  :  dipart imento.scienzechirurgiche@unipg.i t3z  Perug ia


